
 

 112 

 

COPIA 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

VERBAL DE DELIBERAZION 
DELLA GIUNTA COMUNALE/DE LA JONTA DE COMUN 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario al Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Canazei. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 

L’anno duemilaventicinque addì trentuno del mese 

di luglio alle ore 14.30, nella sala delle riunioni, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Ai trentaun de messèl del doimilevintecinch da mesa 

les trei do marena, te la sala de la scontrèdes, aldò de 

avisc regolères porté fora descheche perveit la lege, se 

à binà la Jonta de Comun. 

 

 
  ASSENTI 

NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

GIOVANNI BERNARD  Sindaco/Ombolt   

DIMITRI DEMARCHI Assessore/Assessor   

LUIGI DANTONE Assessore/Assessor   

DORIS FOSCO Assessore/Assessor   

RICCARDO NEMELA Assessore/Assessor   

 

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA 
BRUNEL. Riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, il Dott. GIOVANNI BERNARD, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dott.ssa LARA BRUNEL. 
Dò aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l 
Dot. GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la 
funzion de president e l declarea orida la sentèda per 
descorer fora l’argoment scrit de sora. 

 



 
OGGETTO: Concessione contributo 
straordinario al Corpo Vigili del Fuoco 
Volontari di Canazei. 
 
Deliberazione n. 112 d.d. 31.07.2025 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che nel bilancio di previsione 
dell’E.F. 2025 è prevista l’erogazione di un 
contributo straordinario al Corpo Vigili del 
Fuoco Volontari di Canazei, pari ad € 
20.000,00, per spese straordinarie 
conseguenti all’ acquisto di un automezzo in 
dotazione al Corpo. 

 
Esaminata l’allegata richiesta pervenuta in 
data 18.07.2025 prot. n. 4874, presentata dal 
comandante del Corpo Volontario ed intesa 
ad ottenere la liquidazione del contributo. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Visto il parere favorevole alla regolarità 
tecnico-amministrativa espresso dal 
Responsabile dell’Ufficio Segreteria, ai sensi 
dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Auto-noma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 
Visto altresì l’allegato parere di regolarità 
contabile espresso sulla proposta di 
deliberazione sempre ai sensi dell’art. 185 c.1 
del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2.  
 
Accertata la propria competenza, in base 
all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 
Con voti unanimi legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 
1. Di liquidare al Corpo Vigili del Fuoco 

Volontari di Canazei, per le motivazioni 
esposte in premessa, il contributo 
previsto nel bilancio di previsione 
dell’anno in corso per l’intero ammontare 
pari a € 20.000,00. 

 
 

SE TRATA: Dèr fora n contribut 
straordenèr ai studafech Volontères de 
Cianacei. 
 
Deliberazion n. 112 dai 31.07.2025 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
Dit dantfora che tel bilanz de previjion de E.F. 
2025 l’é pervedù de dèr fora n contribut 
straordenèr ai Studafech Volontères de 
Cianacei de € 20.000,00 per speises 
straordenères che vegn cà da compres di 
mesi en dotazion al Grop.  
 
 
Vardà fora la letra ruèda te Comun dai 
18.07.2025, prot. n. 4874, portèda dant dal 
comandant di Studafech Volontères per 
domanèr l  pàament del contribut. 
 
Vedù l Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
Vedù l parer a favor a la regolarità tecnico-
aministrativa data ju dai Responsabol de 
l’Ofize Canzeleria, aldò de l’ art. 185 c. 1 
Codesc di Enc Locai del la Region del Trentin 
Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 
 
Vedù ence l’enjontà parer de regolarità 
contabola dat ju su la proponeta de 
deliberazion semper aldò de l’ art. 185 c. 1 
Codesc di Enc Locai del la Region del Trentin 
Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 
Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 53 c. 
2 del Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
 
Con duta la stimes a una palesèdes 
 

DELIBEREA 
 
1. De ge liquidèr ai Studafech Volontères de 

Cianacei, per la rejons scrites dantfora,  l 
contribut jà pervedù tel bilanz de previjion 
de l’an en esser de € 20.000,00.  
 
 
 



 
2. Di dare atto che la spesa di cui al punto 

1 trova imputazione al capitolo di PEG n. 
3229 del bilancio di previsione dell’E.F. 
2025. 

 
3. Di comunicare l’adozione della presente 

deliberazione ai Capigruppo consiliari. 
 
4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 

L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale 
entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice degli 
enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 
luglio 2010, n. 104; 
 

c) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 

2. De dèr at che la speisa scrita tel pont 1 la 
vegn ciarièda al capitol de PEG n. 3229 
del bilanz de previjion de l’E.F.2025. 

 
 
3. De meter en consaputa de l’adozion de 

chesta deliberazion i Capigrop de Consei. 
 
4. De dèr at, aldò de l’articol 4 de la L.P. dai 

30.11.1992, n. 23, che contra chesta 
deliberazion  vegn ametù recors a:  

 
a)  La Jonta de Comun dant che sie fora 

l temp de sia publicazion aldò de 
l’articol 183, coma 5, del Codesc di 
Enc Locai del la Region del Trentin 
Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2; 

b) Al Tribunèl regionèl de Giustizia 
Aministrativa da portèr dant dant che 
sie fora 60 dis dal térmen de la 
publicazion, aldò del D.Lgs. dai 
02.07.2010, n 104; 

c) Al President de la Republica dant che 
sie fora 120 dis dal térmen de la  
publicazion, aldò de l’articol 8 del 
D.P.R. dai 24 de november del 1971, 
n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato 

e sottoscritto. 
Verbal let, aproà e sotscrit. 

 

 
IL SINDACO / L’ OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard  F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 

copia del presente verbale è stata pubblicata 

all’albo pretorio il giorno 05.08.2025 per restarvi 

giorni 10 consecutivi. 

 

RELAZION DE PUBLICAZION 

Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 

copia de chest verbal la vegn publichèda ai 

05.08.2025 su l’albo pretorie, olache la restarà 

tachèda fora per 10 dis a dò a dò. 

 
 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 

senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, 

denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per 

cui la stessa diventa esecutiva il giorno 16.08.2025 

ai sensi dell’art. 183 c.3 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

ZERTIFICAT DE ESECUTIVITÀ 

Vegn zertificà che chesta deliberazion la é stata 

tachèda fora su l’albo pretorie per diesc dis a dò a 

dò, e no l’é stat denunzià iregolaritèdes, donca la 

medema la doventa esecutiva ai 16.08.2025 aldò 

de l’art. 183, coma 3 del Codesc di Enc Locai de la 

Region Autonoma del Trentin, aproà con L.R.  

03.05.2018 n. 2. 

 

    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 

 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso 

amministrativo. 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 

doura aministrativa. 

 

 
    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 

 

 

Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 


		2025-08-05T12:05:17+0200
	BRUNEL LARA




